
 

 

DELIBERAZIONE D’URGENZA N. 5/2020 DEL PRESIDENTE REGIONALE  

 

Oggetto: Modifica al Regolamento Regionale Gare a Squadre approvato con Delibera  
26/09/2020  

 

  
 Siracusa, 2 Ottobre 2020 

  
 IL PRESIDENTE REGIONALE 

         
 
VISTO il Regolamento Regionale Gare a Squadre approvato nella riunione del 26 Settembre  
                           u.s. del Consiglio Regionale; 
 
PERVENUTA segnalazione da Società Sportive, stante l’attuale emergenza COVID-19, sulla criticità 

dovuta alla frammentazione in gironi differenti di squadre della stessa Società con 
conseguente aumento delle trasferte effettuate e dei conseguenti rischi di contagio; 

 
VISTO                 l’art. 1 del Regolamento come approvato che prevede il divieto di assegnare più di 2 
                          squadre della stessa Società nel medesimo girone; 
 
RITENUTE         fondate le osservazioni pervenute; 
 
PERVENUTA     nel frattempo comunicazione dall’Amministrazione federale sulle nuove procedure di 

riassegnazione del risconto annuale tasse gare a valere sul successivo esercizio 
contabile; 

 

CONSIDERATA   l’opportunità a tal fine di anticipare al 15 Novembre la chiusura dei termini di iscrizione 

                              a tutti i Campionati Regionali a squadre di qualunque settore; 

 

RITENUTO         di modificare quanto indicato nell’art. 3 comma 1 del Regolamento testè approvato; 

 

 Previa consultazione dei Consiglieri referenti dell’area Agonistica Pierpaolo Liberto e Gianrosario 

Valenti, che hanno fornito il loro assenso al riguardo; 

Sentiti i Consiglieri Regionali La Mattina Giovanni e Dipietro Massimo;   

 

CONSTATATA     la necessità e l’urgenza di emanare apposita delibera d’urgenza nelle more 

                                 dell’approvazione del Regolamento in questione da parte della Commissione  

                                 Nazionale Gare a Squadre;                      

 



 

 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO: 
 

 DELIBERA  

 

1. di modificare le parti sopra indicate del Regolamento gare a Squadre: 
  

           art.1 comma 1 lettera A – cancellazione frase “ Non possono essere formati gironi ai quali 
risultino iscritte più di 2 squadre della stessa Società”. 
              Art. 3 comma 1  - sostituzione di tutte le scadenze all’ 1 Dicembre con scadenze al 15 
Novembre; 
 

2. di allegare alla presente il Regolamento Regionale Gare a Squadre 2020/21 come modificato, che 
annulla e sostituisce il precedente; 

3. di inviare il summenzionato Regolamento alla Commissione Nazionale Gare a Squadre per la 
prevista approvazione. 

4. di richiedere al prossimo Consiglio Regionale la ratifica della presente Delibera d’Urgenza. 
 
 
 
                                                                                  IL PRESIDENTE REGIONALE  
                                                                        Giuseppe Gamuzza 


